
Vážený pane místostarosto Lachnite, 

v minulém roce jsem se sociálním odborem, Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci a neziskovou 

organizací Mila připravila sérii přednášek o péči pro všechny, kdo pečují o své blízké, v pečovatelství 

pracují nebo se na péči teprve chystají. Setkání pod názvem „Pomáháme vám pečovat“ měla začít od 

letošního února a měly poskytnout konkrétní a přehledné informace pro neformální pečující, kterých 

je na Praze 5 odhadem až 9000. Koncept přednášek byl projednán na sociálním výboru a byl schválen 

i tehdejší opozicí. Vše bylo připravené včetně prostor a debatujících hostů. Příprava projektu zabrala 

mnoha lidem spoustu času a stačilo již pouze otisknout pozvánku v časopise Pětka. Vy jste se ale dle 

mých informací rozhodl tyto přednášky měsíc před zahájením zrušit bez jakékoliv náhrady. Považuji 

to za asociální a bezohledné rozhodnutí, které upřímně nedokážu vůbec pochopit. Všechny 

přednášky včetně návazných článků v časopise Pětka měly stát pouhých 75 tisíc, což je 0,2 % rozpočtu 

MČ pro celou sociální oblast. Naprosto zanedbatelná částka, která by ale udělala mnoho dobra pro 

tisíce občanů. 

Proto se vás chci dnes v rámci interpelací zeptat: Proč jste se rozhodl tyto přednášky zrušit? A jak 

jinak podpoříte neformální pečující na Praze 5, kteří si podporu od Městské části Praha 5 jistě 

zaslouží?   

Děkuji za odpověď. 

Monika Shaw Salajová, M.Sc. 


